Romæ, 17 januarii 1842.

1672. ERECTIO EDUCANDATUS.

Ex audientia SSmi 18 februarii 1842. Sanctitas Sua, attenta relatione P. magistri generalis ordinis (Prædicatorum) benigne annuit, et propterea mandavit eidem committi ut veris existentibus narratis, ac dummodo enunciatus educandatus erigatur in parte-conventus separata a religiosis, in præsidem ejusdem constituatur religiosus probatæ vitæ et maturæ ætatis, alumni habeant saltem ætatem annorum duodecim expletorum, ac persolvantur ab eisdem congrua alimenta ne aliquod detrimentum statui œconomico monasterii inferatur, facultatem erigendi præfatum educandum pro suo arbitrio et conscientia impertiat, de consensu episcopi loci (in Dalmatia) ubi situs est conventus de quo agitur et cum facultate etiam pro alumniis gestandi habitum ordinis. Contrariis, etc.

supérieurs lui adressèrent le jeune Caponi pour prendre bientôt l'habit de clerc novice. Pensant que la prise d'habit était imminente, le recourant reçut le jeune homme dans le couvent et l'admit au noviciat et aux exercices journaliers des novices, moins l'habit. Il a appris dernièrement que Caponi ne prendra l'habit et ne sera rangé parmi les novices qu'au mois de février, qui est l'époque adoptée par l'avant-dernier chapitre général pour la prise d'habit et l'admission au noviciat. En attendant, Caponi, n'ayant pas vingt ans révolus ne pouvait habiter dans le couvent. C'est pourquoi le recourant l'a envoyé passer la nuit dehors, mais durant le jour il l'a gardé avec les novices. Quoique le recourant assure qu'il n'a pas cru manquer en cela, il craint d'avoir encouru les peines exprimées dans les décrets du Saint-Siège, et, pour la tranquillité de sa conscience, il demande l'absolution. C'est pourquoi la S. Congrégation autorise votre paternité à faire absoudre le maître des novices et le jeune homme des peines et censures qu'ils ont pu encourir, et à permettre que le jeune homme couche dans le couvent, quoiqu'il n'ait pas l'âge voulu, jusqu'à ce qu'il soit légitimement admis au noviciat, sauf les précautions d'usage dans le but d'écartier tout inconvenient. Rome, 17 janvier 1842. »

(1672. Dominicains. Pensionnat. L'institut des Dominicains ne s'oppose pas absolument à l'établissement des collèges et pensionnats. Le présent décret permet un pensionnat dans un couvent de Dalmatie. Les élèves pourront porter l'habit religieux de l'institut.

1673. SUPER REGRESSU AD DONA.

Ex audientia SSmi 11 februarii 1842. Sanctitas Sua, attenta relatione archiepiscopi episcopi Salutiarum, et P. procuratoris generalis ordinis (Cisterciensium), benigne annuit, et propterea mandavit committi eidem archiepiscopo, ut veris existentibus narratis, precibus oratoris (Joannis Baptistae Macro) pro suo arbitrio et conscientia indulgeat pro sanatione acquisitionis praefatorum bonorum de quibus in precibus, non obstante nullitate reservationis regressus ad eadem bona fratri suo donata, dummodo ejus frater illa oratori sponte restituerit, ac jus alteri quaesitum non laedatur; nec non indulgeat etiam pro facultate acquirendi atque acceptandi haereditates et legata, ac de iisdem bonis in precibus enunciatis ac de aliis in posterum legitime acquirendis post praesentis indulti executionem disponendi per actus inter vivos sive etiam causa mortis, dummodo non agatur de rebus propriis religionis; et pariter jus alteri quaesitum non laedatur; praevaleat aliqua summa in causas pias et alia ab eodem archiepiscopo episcopo taxanda favore religionis.